令和５年度第２回　オホーツク圏域障がい者が暮らしやすい地域づくり委員会
（障害者差別解消支援地域協議会）
議事概要
	開催日時
	令和６年２月７日（水）１３時３０分～１５時００分

	開催場所
	オホーツク合同庁舎３階２号会議室（網走市北７条西３丁目）及び各市町村会場（ZOOMによるオンライン会議）のハイブリッド開催

	出 席 者
	地域づくり推進員 穂髙優子
地域づくり委員 渡辺沙世、市野孝雄、田中志穂、石井友也、松﨑弘子
玉置創司
市町村障がい福祉主管担当者（出席者名簿のとおり）【議題「障害者差別解消支援地域協議会について」のみの参加】
［事務局］
地域づくりコーディネーター　佐藤直美、遠山亜紗美
北海道オホーツク総合振興局保健環境部社会福祉課
課長 本間久宣、主査（地域福祉）中川義浩、主事　伊藤愛
主事 田中竜太郎　主任　足助敬

	報告、協議事項
	・令和５年度の取組（施設訪問）について
・障害者差別解消支援地域協議会について

	議事要旨
	令和５年度の地域づくり委員会の取組について、管内の障がい児・者入所施設の訪問を行ったことから、事務局からその概要を説明するとともに、施設訪問に参加した委員がその感想等を述べた。
「障害者差別解消支援地域協議会」開催にあたり、協議会の概要と役割、「オホーツク圏域障がい者が暮らしやすい地域づくり委員会」の概要と役割について事務局から説明後、協議会設置市町村からその概要の説明を受けた。
[bookmark: _GoBack]また、障害者差別の事例にについて、会場班、ZOOM班に分かれ、意見交換を行った。